
Ogłoszenie społeczne: 

Dzisiaj wedle zapowiedzi odbędzie się zbiórka 

na lek dla Mariki Dobrowolskiej. Grupa wo-

lontariuszy z naszej parafii w imieniu fundacji 

„Iskierka” odwiedzi wszystkie domy, gdzie 

będą zbierane dobrowolne datki do puszek na 

rzecz chorej Mariki. Puszki będą zaplombowa-

ne i komisyjnie otwierane w fundacji w Rze-

szowie. Prosimy o życzliwe przyjęcie i wszel-

ką możliwą pomoc.  

 

Data Godz. 18  Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 05. 08 7:00 Zm. Dorota Zawada /greg/ 

 8:00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę  Matki  
Bożej dla Olgi i Macieja w 7 rocz. ślubu 
Zm.  Tadeusz Kuczyński/greg/ -poza parafią 

Wtorek 06 08 7:00 Zm. Dorota Zawada /greg/ 

 18:00 
Zm. Maria , Ignacy Farbaniec 
Zm. Tadeusz Kuczyński  /greg-poza parafią/ 

Środa 07. 08 7:00 Zm. Dorota Zawada /greg/ 

 8:00 

O  zdrowie Boże błogosł , potrzebne łaski , opiekę Matki Bożej dla  
Stanisława Lorenca /organisty/ i jego rodziny 
Zm. Tadeusz Kuczyński  /greg -poza parafią/ 

Czwartek  08. 08 7:00 Zm. Dorota Zawada/greg/ 

 18:00 

O  zdrowie Boże błogosł , potrzebne łaski , opiekę Matki Bożej dla 
Franciszka i Henryki oraz całej rodziny 
Zm. Bronisława, Zofia, Czesław, Stanisław, Maria Juszkiewicz 
Zm. Tadeusz Kuczyński  /greg-poza parafią 

Piątek 09.08 7:00 Zm. Dorota Zawada /greg/ 

 8:00 

Zm. Franciszek Patlewicz w 19 rocz smierci 
Zm. Tadeusz Kuczyński /greg -poza parafią 
 

Sobota  10. 08 7:00 Zm. Dorota Zawada /greg/ 

 8:00 

O  zdrowie Boże błogosł , potrzebne łaski , opiekę Matki Bożej dla 
Heleny 
Zm. Tadeusz Kuczyński /greg-poza parafią/ 

Niedziela 11.08 7:00 Zm. Dorota Zawada /greg/ 

 8:00 
Zm. Bronisława, Zachariasz, Władysław Magierowscy 
W intencji parafii 

Wola 9:30 Zm. Dorota Zawada 

 11:00 
O  zdrowie Boże błogosł., opiekę Matki Bożej dla Kaplanów i 
Sióstr Zakonnych pracujących w naszej parafii 

 16:00 
Zm. Eugenia Farbaniec i Józef Łątka/int od Bożeny/ 
Zm. Tadeusz Kuczyński /greg - poza parafią 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Przemień nas Panie 

Jutro w liturgii Kościoła obchodzimy  święto 

Przemienienia Pańskiego, które mimo okresu 

wakacyjnego mocno wpisuje się w naszą hi-

storię i duchowość. To dobrze, iż tę tajemnicę 

przeżywamy i 

medytujemy 

właśnie w cza-

sie wakacji. 

Dla wielu to 

bowiem okazja 

do tego, by 

wejść głębiej w 

sens i znacze-

nie Jezusowego 

i naszego prze-

mienienia. Je-

zus wstępuje, 

wchodzi na 

górę Tabor. 

Bierze ze sobą 

najbliższych spośród Apostołów: Piotra, Jaku-

ba i Jana. Tam przemienia się wobec nich, 

ukazuje im to oblicze, które będą mogli oglą-

dać po zmartwychwstaniu. Scena ta pełna jest 

znaków i symboli. Góra to miejsce spotkania z 

Bogiem, rzeczywistość biblijna, gdzie dzieją 

się rzeczy bardzo ważne: przekazanie Dekalo-

gu, modlitwa Jezusa w Ogrójcu czy wreszcie 

zbawcza śmierć Chrystusa na Golgocie. Rów-

nież na górę prowadzi Jezus swoich uczniów, 

by tam się przemienić wobec nich. Wejście na 

szczyt wiąże się z pewnym wysiłkiem, z wy-

rzeczeniem, ze zmęczeniem. Po dotarciu na 

górę Tabor, bez zbędnych wstępów, komenta-

rzy, Jezus przemienia się wobec Piotra, Jakuba 

i Jana. Szata Jezusa staje się lśniąco biała, czy-

sta. Uczniowie widzą też Mojżesza i Eliasza, 

czyli nawiązanie i łączność ze Starym Testa-

mentem. 

Wreszcie 

daje się sły-

szeć głos z 

nieba, który 

potwierdza 

bóstwo 

Chrystusa. 

Wydarzenie 

to, choć trud-

ne, wymaga-

jące i zaska-

kujące, jest 

jednak dla 

Apostołów 

dobrym 

przygotowaniem na wydarzenia, które mają 

nadejść. To umocnienie przed mającymi 

wkrótce nastąpić: męką, śmiercią i zmartwych-

wstaniem Jezusa. Dobrze jest żyć blisko Jezu-

sa. Wtedy z bliska widzimy najlepszy i najwy-

raźniejszy przykład do naśladowania. Wtedy 

dokładnie słyszymy głos, który wskazuje dro-

gę bezpieczną i pewną. Wtedy namacalnie 

odczuwamy pomoc kogoś, kto jest zawsze 

blisko i nie zawodzi. Dzisiejsze Święto Prze-

mienienia Pańskiego pokazuje nam pewien 

proces docierania do Boga, odkrywania Go i 

życia według Jego zasad. Inicjatywa zawsze 
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wychodzi od Boga. Najpierw zaprasza nas, tak 

jak Apostołów, do podążania za Sobą. Czasem 

trzeba wejść na górę. Potrzeba pewnego wysił-

ku, zmiany planów, przyzwyczajeń. Jezus nie 

wyprawia nas w tę drogę samych. Idzie przed 

nami na czele, by wytyczać szlak, by wskazy-

wać kierunek, by dodawać nam pewności i sił 

w przypadku wątpliwości i zniechęcenia. Na-

stępnie przygotowuje dla nas niesamowite 

doświadczenie – spotkanie ze Sobą zwycię-

skim i zmartwychwstałym. Ten moment jest 

kluczowy. Doświadczenie Chrystusa Zmar-

twychwstałego wzmacnia naszą wiarę i po-

zwala tą wiarą dzielić się z innymi. To chwila, 

która pomaga zmieniać życie, nawracać się, 

iść inną drogą, dawać świadectwo o żyjącym i 

zmartwychwstałym Jezusie. Uczniowie po 

przemienieniu wrócili do swoich codziennych 

zajęć, do tego, co zostawili, idąc na górę Ta-

bor. Ale wrócili inni, ubogaceni doświadcze-

niem spotkania z Bogiem. My także po spotka-

niu z Bogiem podczas Eucharystii, w czasie 

lektury Pisma Świętego, na modlitwie, w sa-

kramentach, wracamy do codzienności. Wra-

camy jednak umocnieni, dotknięci i przemie-

nieni spotkaniem ze Zbawicielem. Często o 

czas na modlitwę, na bliskość Boga w naszym 

życiu musimy mocno zawalczyć. Wśród gąsz-

czu spraw, zajęć i obowiązków, niejednokrot-

nie brakuje nawet chwili na to, co tak napraw-

dę do dobrego chrześcijańskiego życia jest 

potrzebne – na chwilę spotkania ze Zmar-

twychwstałym. On jest zawsze blisko, obok. 

Im częściej sobie to uświadamiamy, im czę-

ściej nasz wzrok spotyka się z Jego obliczem, 

nasze życie zaczyna nabierać wyrazistości, 

konkretnych barw i kształtów.  

Niech tajemnica Przemienienia Pańskiego bę-

dzie dla nas przypomnieniem tego, co ważne, i 

inspiracją do poszukiwania jak najczęstszych, 

a dla nas zbawiennych spotkań ze Zmartwych-

wstałym Chrystusem.  / Red./ 

 

Niezwykła Patronka Europy 

Dnia 9 sierpnia przypada święto liturgiczne 

św. Teresy Benedykty od Krzyża (Edyty Ste-

in) – nawróconej żydówki, dziewicy i męczen-

nicy, patronki Europy. Edyta Stein urodziła się 

12 października 1891 roku we Wrocławiu, w 

zamożnej rodzinie żydowskiej. W tym dniu 

przypadała uroczystość Jom Kippur – Dzień 

Pojednania, jedno z najważniejszych świąt 

judaizmu. Była najmłodszym z jedenaściorga 

dzieci Zygfryda i Augusty. Ojciec – handlarz 

drewnem – zmarł, kiedy Edyta miała zaledwie 

dwa lata. Po jego śmierci wychowaniem dzieci 

oraz prowadzeniem firmy męża zajęła się mat-

ka. Mimo iż cała rodzina była bardzo wierzą-

ca, Edyta w 14. roku życia zadeklarowała, że 

jest ateistką. Studiowała psychologię, germani-

stykę oraz historię na Uniwersytecie Wrocław-

skim, a następnie przeniosła się do Getyngi 

gdzie podjęła studia filozoficzne pod kierun-

kiem znanego filozofa – Edmunda Husserla. 

Uwieńczeniem jej edukacji było napisanie i 

obrona rozprawy doktorskiej z filozofii. Nie-

spodziewany przełom w jej życiu duchowym 

nastąpił w roku 1921, kiedy to będąc w gości-

nie u przyjaciół, przeczytała w ciągu jednej 

nocy Księgę życia św. Teresy z Avili. Edyta w 

swojej autobiografii tak pisze o tym wydarze-

niu: „Sięgnęłam na chybił trafił i wyjęłam 

książkę sporej objętości. Nosiła tytuł: Życie 

św. Teresy z Avili spisane przez nią samą. Za-

częłam czytać, zachwyciłam się natychmiast i 

nie przerwałam lektury aż do jej ukończenia. 

Gdy zamknęłam książkę, powiedziałam sobie: 

To jest prawda”. 1 stycznia 1922 roku Edyta 

przyjęła chrzest w Kościele katolickim, obiera-

jąc nowe imię: Teresa. W tym samym dniu 

przystąpiła również do I Komunii św., nato-

miast sakrament bierzmowania otrzymała rok 

później. Dla jej matki, chrzest ukochanej córki 

był prawdziwym szokiem. Nigdy nie zaakcep-

towała ona drogi, którą poszła Edyta. W latach 

1923-1931 Stein wykładała w liceum i semina-

rium nauczycielskim w Spirze. Pogłębiała 

również swoją wiarę poprzez studiowanie prac 

Świętego Tomasza z Akwinu, którego zaczęła 

tłumaczyć. Rozpoczęła także serię wykładów i 

pogadanek w radiu, ale po dojściu Hitlera do 

władzy straciła tę pracę.Po pożegnaniu się z 

rodziną, dnia 14 października 1933 roku, Edy-

ta wstąpiła do Zakonu Karmelitanek Terezjań-

skich w Kolonii. Od początku pobytu w Kar-

melu gorąco pragnęła mieć udział w cierpieniu 

Chrystusa, dlatego jej jedynym życzeniem 

przy obłóczynach było „żeby otrzymać imię 

zakonne «od Krzyża»”. I tak też się stało. Po 

nowicjacie złożyła śluby zakonne i przyjęła 

imię: Benedykta od Krzyża. Na duchowych 

opiekunów wybrała św. Teresę z Avili oraz 

św. Jana od Krzyża. W zakonie kontynuowała 

również pracę naukową i pisarską. Jej naj-

większym, niedokończonym dziełem była pra-

ca poświęcona św. Janowi od Krzyża pt. Wie-

dza Krzyża. 31 grudnia 1938 roku, aby ustrzec 

się przed narastającą falą nazistowskich repre-

sji, zakonnica została przeniesiona do Karmelu 

w Echt w Holandii. 2 sierpnia 1942 wraz ze 

swoją siostrą Różą, która również przyjęła 

chrzest i wstąpiła do Karmelu, została areszto-

wana przez Gestapo. W czasie aresztowania 

miała powiedzieć do siostry: „Chodź, idziemy 

cierpieć za swój lud”. Ostatni raz widziano ją 

7 sierpnia na dworcu głównym we Wrocławiu 

podczas postoju pociągu wiozącego ją wraz z 

innymi Żydami do obozu w Oświęcimiu. 

Prawdopodobnie 9 sierpnia została zagazowa-

na w niemieckim obozie koncentracyjnym 

Auschwitz.Jan Paweł II ogłosił ją błogosławio-

ną w czasie swej pielgrzymki do Niemiec, 1 

maja 1987 roku w Kolonii. Natomiast kanoni-

zacja odbyła się 11 października 1998 roku w 

Rzymie. 1 października 1999 roku św. Edyta 

Stein została ogłoszona współpatronką Euro-

py. Od tej pory obchód ku jej czci ma rangę 

święta. 

Święta Tereso Benedykto, wielka nawrócona, 

wypraszaj światło dla członków Kościoła, aby 

niestrudzenie głosili Ewangelię i świadectwem 

swojego życia przyciągali do Chrystusa no-

wych ludzi. Patronko Europy, wypraszaj Euro-

pejczykom mądrość, aby nie zapominali o naj-

ważniejszych wartościach, które zbudowały 

kulturę, siłę i dobrobyt na naszym kontynencie. 

Męczenniczko, wspieraj wszystkich cierpią-

cych, aby swój trud potrafili łączyć z Krzyżem 

Chrystusa, dla dobra Jego Ciała, którym jest 

Kościół. / Red./ 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie 

Dzisiaj o  godz.  16.00  nasza pielgrzymka do 

Lipowca w duchu pokuty i wynagrodzenia. . 

Jutro święto liturgiczne Przemienienia Pań-

skiego . We czwartek wspomnienie liturgiczne 

św. Teresy Benedykty od Krzyża – Patronki 

Europy. W piątek wspomnienie św. Wawrzyń-

ca , patrona Parafii Rymanów. Odpust będzie 

o godz. 11.00. We czwartek od 17.00 Adoracja 

Najświętszego Sakramentu, następnie Msza 

św.  

Msze święte podczas wakacji sprawowane 

będą w poniedziałek, środę, piątek i w sobotę 

o godz. 8.00, we wtorek i czwartek o godz. 

18.00. Rozpoczęliśmy sierpień, który jest mie-

siącem trzeźwości. Miejmy siłę i odwagę prze-

ciwstawiać się złu podejmując ofiarny czyn 

abstynencji. Bóg zapłać za wszystkie ofiary 

składane na remont naszych świątyń.  Dzięku-

jemy za utrzymanie czystości w naszych świą-

tyniach. Na najbliższy tydzień prosimy kolejne 

osoby: Agnieszka Kurdyła, Helena Kurdyła, 

Krystyna Majdosz, Jan Dańczak, Dominik 

Madej, Anna Kuchta, Grażyna Cichoń. Na 

Woli: Irena Pondo i Krystyna Kurdyła.   

 


